1

SINDIELETRO-MG 011/2023

Belo Horizonte, 24 de março de 2023.

Ilmo. Sr.
João Paulo Vaz da Fonseca
Gerência de Relações Trabalhistas e Internas - GP/RT
Companhia Energética de Minas Gerais – Cemig
Av. Barbacena, 1.200
BELO HORIZONTE – MG

Prezado senhor,

Em resposta ao e-mail convite para reunião no dia 30 de março de 2023,

solicitamos a antecipação da reunião e, consequentemente, a manutenção do

regime híbrido até a celebração do Acordo, de modo a abrir espaço para a

negociação dos trabalhadores e trabalhadoras envolvidos e, ao mesmo tempo,

adequar as regras de teletrabalho aos requisitos legais.

Certos da atenção, aguardamos manifestação de V.Sa. e antecipamos

agradecimentos.

Atenciosamente,

Emerson Andrada Leite
Diretor coordenador-geral

SINDIELETRO-MG

		2023-03-24T17:51:58-0300
	EMERSON ANDRADA LEITE:92017304620